
Kapłaństwo po brzegi wypełnione BoŜym Miłosierdziem 
 

Pod takim hasłem obchodziliśmy tegoroczny Festiwal Kultury Chrześcijańskiej 
EUTRAPELIA. Uroczystości odbywały się na hali sportowej LO im. KEN. Wśród gości nie 
mogło oczywiście zabraknąć przedstawicieli Kapituły Festiwalu ani zaprzyjaźnionych szkół ze 
Stalowej Woli (Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Westerplatte i Zespół Szkół 
nr 6 Specjalnych) i Gorzyc (Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II).  

Początek był wymownym nawiązaniem do tragedii spod Smoleńska z dnia 10 kwietnia 
2010 r. Po chwili zadumy i modlitwy, rozpoczęła się prezentacja części artystycznej. 
Katarzyna Łasicka z klasy 3 "e" przywołała zarys ubiegłorocznych Eutrapelii pod hasłem 
"Kim jest dla mnie św. Paweł?". Jej koledzy z klasy zaprezentowali ksiąŜkę - pod takim 
samym tytułem jak maksyma przyświecająca Eutrapeliom 2009, tytułem - która stanowi owoc 
pracy i pamiątkę ostatniego Festiwalu.  

Kolejnym punktem programu było przybliŜenie sylwetki ks. Jana Twardowskiego oraz 
występy taneczne. Część tę przygotowali uczniowie z Zespołu Szkół nr 6 Specjalnych pod 
czujną pieczą swoich wychowawców: pani Ewy Węglińskiej i pani Anny Tur. 

Z kolei przedstawiciele Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3, pod kierunkiem 
s. Barbary śydek, pochwalili się talentem wokalnym, a takŜe rozległą wiedzą o Edmundzie 
Bojanowskim – załoŜycielu Sióstr SłuŜebniczek Dębickich. Ich wystąpienie zakończyło 
pierwszą część obchodów.  

Po krótkiej przerwie, w czasie której zaproszeni gości mogli podziwiać wystawy 
oświętych kapłanach, bądź skorzystać z przygotowanego poczęstunku przez klasę 1 „e”, 
zaprezentowała się społeczność szkolna z Gorzyc kierowana przez panią Beatę Kocur. Miała 
ona bardzo bogaty program - począwszy od śpiewu, przez recytację, na grze aktorskiej 
skończywszy. NaleŜy podkreślić owocną współpracę licealistów z uczniami i nauczycielami 
wyŜej wymienionych szkół. 

Następnie Monika Turek z LO im. KEN przedstawiła postać Bronisława Markiewicza 
– błogosławionego kapłana czczonego w Stalowej Woli. Swą prezentację zakończyła piosenką 
pt. „KtóŜ jak Bóg”, z repertuaru zespołu muzycznego działającego przy parafii Trójcy 
Przenajświętszej w Stalowej Woli.  

Pani Ewa Sęk - dyrektor Festiwalu Kultury Chrześcijańskiej EUTRAPELIA wraz 
z ks. Janem Koziołem oraz prowadzącymi, dziękując za wniesiony wkład i pracę 
w przygotowanie obchodów Festiwalu, zakończyła tegoroczne uroczystości. 

Szkolnymi przygotowaniami kierowała pani Sylwia Węglińska i ks. Przemysław 
Pałacha, a całość prowadzili: Paulina Robak (3 "i") oraz Tomasz Bełz (3 „g”). Na szczególne 
uznanie zasługuje występ 50-osbowego chóru i towarzyszącego zespołu instrumentalnego LO 
im. KEN, który ubogacił pięknymi utworami całość spotkania. 
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